lares, etiam relapsos in foro conscientiae tantum: tenendi, et legendi libros haereticorum, vel infidelium, de eorum religione tractantium, ad effectum eos impugnandi, et alios quomodolibet prohibitos, et hujusmodi facultatem aliis pro tua prudentia (exceptis Caroli Molinei, et Nicolai Machiaveli operibus, ac libris de Astrologia judiciaria tractantibus) concedendi: admittendi per te ipsum dumtaxat quascumque appellationes etiam ad Sedem praedictam interpositas a quibuscumque Ordinariis, seu delegatorum tam Secularium, quam cujusvis Instituti etiam specialiter nominandi, Regularium sententiis, seu decretis, etiam omisso medio, earumque causas tam per te, quam per alios cognoscendi, et sine debito, etiam sine strepitu, et figura iudicii, sed simpliciter, et de plano, et sola facti veritate inspecta terminandi. Exequendi, seu ab aliis exequi mandandi quaecumque tua decreta, sententias, praecepta, et ordinationes, quacumque appellatione, recursu, recusatione, seu nullitatis dictione minime obstante, ita ut quaelibet appellatio solum in devolutivo, et non retardata executione, et non nisi ad dictam Sedem interponi possit: exercendi omnes, et singulas facultates, etiam ultra supra expressas ab eadem Sede quibuscumque Vicariis Apostolicis, tam regni Sinarum, quam exterarum regionum Indiarum Orientalium hujusmodi concedi

indulgence to those who shall visit any church when coming there for the first time, celebrating a Requiem Mass on any day not prohibited, and only once a week on any Altar, even moveable, by way of suffrage, for delivering the souls from the pains of Purgatory, according to thy intention ;—for enjoying thou and the Missionaries thy companions, the well known privileges, whereof the faithful in Christ enjoy who reside in the Kingdoms of Portugal and Algarves, and in the islands of those same Kingdoms, East Indies, Ultramarine Conquests, countries and places subject to the dominion of those same Kingdoms of Portugal and Algarves, and those who go up and down to those places, in virtue of the Apostolic Letters, by some of the Roman Pontiffs, our Predecessors, and moreover by Us granted for the Holy Crusade, and this however in places where the use of said privileges is in vigour ;— for absolving from heresy, apostacy of faith, and from schism any persons whatever, even ecclesiastics as well seculars as regulars, and even those who relapse in the court of conscience alone :—for keeping and reading heretical or infidel books, which treat of their religious views, for the purpose of attacking them, and any other prohibited books whatever ;—and for conceding this faculty unto others according to thy prudene^e